[image: image1.jpg]

	[image: image2.jpg]

	CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

	[image: image2.jpg]
	[image: image1.jpg]
	CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

Resumo da Ata Eletrônica da 21ª Sessão Solene – 06/12/2016 – Fls. 3

RESUMO DA ATA ELETRÔNICA DA 21ª (VIGÉSIMA PRIMEIRA) SESSÃO

16ª (DÉCIMA SEXTA) LEGISLATURA – ANO IV
SESSÃO SOLENE
Aos seis (06) dias do mês de dezembro (12), do ano dois mil e dezesseis (2016), às dezenove horas e quarenta e cinco minutos (19h45min), compareceram à Câmara Municipal de Jacareí, a fim de participar da Sessão Solene Selo Comércio Nota 10, em conformidade com o Decreto Legislativo nº 348/2014, os seguintes vereadores:
ARILDO BATISTA, FERNANDO DA ÓTICA ORIGINAL, PAULINHO DO ESPORTE, ANA LINO, EDINHO GUEDES, ROSE GASPAR, ITAMAR ALVES, HERNANI BARRETO, VALMIR DO PARQUE MEIA LUA. ................................................................................
.....................................................................................................................................

Registramos que as assinaturas dos vereadores, autoridades e demais convidados presentes à Solenidade constam no livro de presenças.

......................................................................................................................................

A Sessão foi presidida pelo Vereador ARILDO BATISTA, Presidente da Câmara Municipal de Jacareí, que compôs a Mesa Diretora dos Trabalhos com o ALEXANDRE AUGUSTO SANT’ANNA, Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, representando o Senhor Prefeito Municipal de Jacareí HAMILTON RIBEIRO MOTA e com o Vereador FERNANDO DA ÓTICA ORIGINAL, autor do decreto que criou a homenagem. ...............................................................................
......................................................................................................................................

Neste momento, foram entregues os Certificados obedecendo a seguinte ordem:...
A VEREADORA ANA LINO ENTREGOU O CERTIFICADO NA CATEGORIA PRATA, PELOS 28 ANOS DE ATIVIDADES NO MUNICÍPIO, AO SENHOR FRANCISCO CARLOS BAPTISTA, DO XICO PIZZA. ..........................................................................................
......................................................................................................................................

O VEREADOR E PRESIDENTE DESTA CASA, ARILDO BATISTA ENTREGOU O CERTIFICADO NA CATEGORIA BRONZE, PELOS 17 ANOS DE ATIVIDADES NO MUNICÍPIO, AO SENHOR FRANCISCO CÉSAR DE SOUZA XAVIER, DA ELETROVALE. .
......................................................................................................................................

O VEREADOR EDINHO GUEDES ENTREGOU O CERTIFICADO NA CATEGORIA PRATA, PELOS 25 ANOS DE ATIVIDADES NO MUNICÍPIO, AO SENHOR LUÍS ROGÉRIO  FERNANDES RODRIGUES , DA REVIJAC. ....................................................
......................................................................................................................................

O VEREADOR FERNANDO DA ÓTICA ORIGINAL ENTREGOU O CERTIFICADO NA CATEGORIA OURO, PELOS 32 ANOS DE ATIVIDADES NO MUNICÍPIO, AO SENHOR ELÓI STELLA, DO DA TERRA – EMPÓRIO NATURAL . ..................................................
......................................................................................................................................

O VEREADOR HERNANI BARRETO ENTREGOU O CERTIFICADO NA CATEGORIA PRATA, PELOS 23 ANOS DE ATIVIDADES NO MUNICÍPIO, À SENHORA CARLA FRANÇA, DA IMOBILIÁRIA FRANÇA . ..........................................................................
......................................................................................................................................

O VEREADOR ITAMAR ALVES ENTREGOU O CERTIFICADO NA CATEGORIA DIAMANTE, PELOS 51 ANOS DE ATIVIDADES NO MUNICÍPIO, À SENHORA MARIANE RIZZO, DA PADARIA E CONFEITARIA PARIS. ..............................................
......................................................................................................................................

O VEREADOR PAULINHO DO ESPORTE ENTREGOU O CERTIFICADO NA CATEGORIA OURO, PELOS 38 ANOS DE ATIVIDADES NO MUNICÍPIO, AO SENHOR LÚCIO CAPRONI, DO BAR UAI. ...............................................................................................
......................................................................................................................................

A VEREADORA ROSE GASPAR ENTREGOU O CERTIFICADO NA CATEGORIA OURO, PELOS 31 ANOS DE ATIVIDADES NO MUNICÍPIO, AO SENHOR JOÃO CARLOS MACHADO DIAS, DO CARLINHOS CABELEIREIROS. ....................................................
......................................................................................................................................

O VEREADOR VALMIR DO PARQUE MEIA LUA ENTREGOU O CERTIFICADO NA CATEGORIA OURO, PELOS 36 ANOS DE ATIVIDADES NO MUNICÍPIO, AO SENHOR ALCEU VIEIRA DE ARAÚJO, DO BAR DO ALCEU. ......................................................... ......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

ORADORES: Vereador EDINHO GUEDES – representando todos os vereadores presentes; Vereador FERNANDO DA ÓTICA ORIGINAL – autor do Decreto Legislativo que instituiu a homenagem; Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico ALEXANDRE AUGUSTO SANT’ANNA, representando o Senhor Prefeito Municipal de Jacareí HAMILTON RIBEIRO MOTA, Vereador e Presidente ARILDO BATISTA; FRANCISCO XAVIER – representando todos os premiados. .......................
......................................................................................................................................
O presidente encerrou a Sessão às 20horas e 50minutos. ..........................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................
Para constar,    foi   lavrado   o   presente   Resumo   da   Ata   Eletrônica   por   mim

______________________Salette Granato – Redatora de Atas, digitado e assinado, na conformidade do Artigo 84 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Jacareí. Cabe ressaltar que a Ata Eletrônica, contendo a gravação desta Sessão, ficará devidamente arquivada e os documentos nela mencionados ficarão à disposição na Secretaria Legislativa da Câmara para averiguação a qualquer tempo. Este Resumo deverá ser encaminhado para publicação no site da Câmara e para análise dos Vereadores, que terão o prazo de dois (02) dias úteis, a contar do envio, para propor retificação, inserção de algum registro ou impugnação, por escrito, sem o que se dará a aprovação tácita e, por consequência, a aceitação do conteúdo integral da Ata Eletrônica sem ressalvas, nos termos regimentais. ..............................................................................................
ARILDO BATISTA

Presidente

Palácio da Liberdade. Jacareí, 13 de dezembro de 2016. ..........................................
......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

Praça dos Três Poderes, 74   -   CEP: 12.327-901 -   Caixa Postal 228   -   Tel.: (012)3955-2200  -   Fax: (012)3951-7808

Site:www.camarajacarei.sp.gov.br

Praça dos Três Poderes, 74   -   CEP: 12.327-901 -   Caixa Postal 228   -   Tel.: (012)3955-2200  -   Fax: (012)3951-7808

Site:www.camarajacarei.sp.gov.br